

調査の結果

1. アンケート回答企業の概要

1) 業種

経年集計結果 (平成20～22年度)		建設業	製造業	電気・ガス等供給業	情報通信業	運輸・郵便業	卸売業	小売業	金融・保険業	不動産・物品賃貸業	学術・専門技術・サービス業	宿泊・飲食サービス業	生活関連サービス・娯楽業	サービス業	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成22年度	件数	71	599	20	37	42	127	49	15	8	14	9	19	7	17	1,034	
		%	6.9	57.9	1.9	3.6	4.1	12.3	4.7	1.5	0.8	1.4	0.9	1.8	0.7	1.6	100.0	
	平成21年度	件数	74	649	24	47	47	166	59	19	8	13	5	17	13	1	1,142	
		%	6.5	56.8	2.1	4.1	4.1	14.5	5.2	1.7	0.7	1.1	0.4	1.5	1.1	0.1	100.0	
	平成20年度	件数	79	669	23	62	47	162	76	24	15	18	7	35	4	6	1,227	
		%	6.4	54.5	1.9	5.1	3.8	13.2	6.2	2.0	1.2	1.5	0.6	2.9	0.3	0.5	100.0	
	非上場	平成22年度	件数	83	580	6	133	137	236	118	28	49	28	22	214	211	44	1,889
			%	4.4	30.7	0.3	7.0	7.3	12.5	6.2	1.5	2.6	1.5	1.2	11.3	11.2	2.3	100.0
平成21年度		件数	83	588	4	146	138	244	133	28	60	37	19	213	182	19	1,894	
		%	4.4	31.0	0.2	7.7	7.3	12.9	7.0	1.5	3.2	2.0	1.0	11.2	9.6	1.0	100.0	
平成20年度		件数	84	565	4	129	125	235	131	25	61	33	21	244	111	33	1,801	
		%	4.7	31.4	0.2	7.2	6.9	13.0	7.3	1.4	3.4	1.8	1.2	13.5	6.2	1.8	100.0	
合計		平成22年度	件数	154	1,179	26	170	179	363	167	43	57	42	31	233	218	61	2,923
			%	5.3	40.3	0.9	5.8	6.1	12.4	5.7	1.5	2.0	1.4	1.1	8.0	7.5	2.1	100.0
	平成21年度	件数	157	1,237	28	193	185	410	192	47	68	50	24	230	195	20	3,036	
		%	5.2	40.7	0.9	6.4	6.1	13.5	6.3	1.5	2.2	1.6	0.8	7.6	6.4	0.7	100.0	
	平成20年度	件数	163	1,234	27	191	172	397	207	49	76	51	28	279	115	39	3,028	
		%	5.4	40.8	0.9	6.3	5.7	13.1	6.8	1.6	2.5	1.7	0.9	9.2	3.8	1.3	100.0	

【H20～22 と H19 の変更点】業種分類の変更

経年集計結果 (平成19年度)		建設業	製造業	電気・ガス等供給業	情報通信業	運輸・郵便業	卸売業	小売業	金融・保険業	不動産・物品賃貸業	学術・専門技術・サービス業	宿泊・飲食サービス業	サービス業	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成19年度	件数	70	641	11	45	49	94	63	70	23	7	16	39	20	3	1,151
		%	6.1	55.7	1.0	3.9	4.3	8.2	5.5	6.1	2.0	0.6	1.4	3.4	1.7	0.3	100.0
非上場	平成19年度	件数	74	546	11	112	133	71	140	100	21	43	26	237	145	9	1,668
		%	4.4	32.7	0.7	6.7	8.0	4.3	8.4	6.0	1.3	2.6	1.6	14.2	8.7	0.5	100.0
合計	平成19年度	件数	144	1,187	22	157	182	165	203	170	44	50	42	276	165	12	2,819
		%	5.1	42.1	0.8	5.6	6.5	5.9	7.2	6.0	1.6	1.8	1.5	9.8	5.9	0.4	100.0

2) 本店所在地

経年集計結果 (平成19～22年度)			北海道	東北	関東	中部	近畿	中国	四国	九州・沖 縄	回答なし	サンプル 数
上場	平成22年度	件数	8	12	553	167	237	24	13	20	0	1,034
		%	0.8	1.2	535	162	229	2.3	1.3	1.9	0.0	100.0
	平成21年度	件数	8	11	636	173	255	28	11	20	0	1,142
		%	0.7	1.0	557	15.1	223	2.5	1.0	1.8	0.0	100.0
	平成20年度	件数	9	13	709	160	243	23	12	19	39	1,227
		%	0.7	1.1	578	130	198	1.9	1.0	1.5	3.2	100.0
	平成19年度	件数	6	11	662	150	260	26	14	22	0	1,151
		%	0.5	1.0	575	130	226	2.3	1.2	1.9	0.0	100.0
非上場	平成22年度	件数	55	89	904	301	284	95	30	131	0	1,889
		%	2.9	4.7	479	15.9	150	5.0	1.6	6.9	0.0	100.0
	平成21年度	件数	47	97	936	297	285	84	31	117	0	1,894
		%	2.5	5.1	494	15.7	150	4.4	1.6	6.2	0.0	100.0
	平成20年度	件数	42	89	903	286	267	77	22	110	5	1,801
		%	2.3	4.9	501	15.9	148	4.3	1.2	6.1	0.3	100.0
	平成19年度	件数	41	90	820	265	246	71	25	110	0	1,668
		%	2.5	5.4	492	15.9	14.7	4.3	1.5	6.6	0.0	100.0
合計	平成22年度	件数	63	101	1,457	468	521	119	43	151	0	2,923
		%	2.2	3.5	498	16.0	17.8	4.1	1.5	5.2	0.0	100.0
	平成21年度	件数	55	108	1,572	470	540	112	42	137	0	3,036
		%	1.8	3.6	518	15.5	17.8	3.7	1.4	4.5	0.0	100.0
	平成20年度	件数	51	102	1,612	446	510	100	34	129	44	3,028
		%	1.7	3.4	532	14.7	16.8	3.3	1.1	4.3	1.5	100.0
	平成19年度	件数	47	101	1,482	415	506	97	39	132	0	2,819
		%	1.7	3.6	526	14.7	17.9	3.4	1.4	4.7	0.0	100.0

3) 資本金

経年集計結果 (平成19～22年度)			1億円 未満	1億～5 億円未満	5億～ 10億円未 満	10億～ 50億円未 満	50億～ 100億円 未満	100億 ～200億 円未満	200億 ～400億 円未満	400億 ～800億 円未満	800億 円以上	回答なし	サンプル 数
上場	平成22年度	件数	1	17	54	319	179	180	113	66	98	7	1,034
		%	0.1	1.6	5.2	30.9	17.3	17.4	10.9	6.4	9.5	0.7	100.0
	平成21年度	件数	4	19	48	344	209	204	130	69	108	7	1,142
		%	0.4	1.7	4.2	30.1	18.3	17.9	11.4	6.0	9.5	0.6	100.0
	平成20年度	件数	3	25	58	361	224	208	139	83	114	12	1,227
		%	0.2	2.0	4.7	29.4	18.3	17.0	11.3	6.8	9.3	1.0	100.0
	平成19年度	件数	15	21	57	341	212	195	128	70	109	3	1,151
		%	1.3	1.8	5.0	29.6	18.4	16.9	11.1	6.1	9.5	0.3	100.0
非上場	平成22年度	件数	393	531	121	376	125	94	56	24	34	135	1,889
		%	20.8	28.1	6.4	19.9	6.6	5.0	3.0	1.3	1.8	7.1	100.0
	平成21年度	件数	380	515	129	398	147	102	58	29	33	103	1,894
		%	20.1	27.2	6.8	21.0	7.8	5.4	3.1	1.5	1.7	5.4	100.0
	平成20年度	件数	323	476	135	392	135	104	62	33	37	104	1,801
		%	17.9	26.4	7.5	21.8	7.5	5.8	3.4	1.8	2.1	5.8	100.0
	平成19年度	件数	317	441	117	388	133	86	51	38	45	52	1,668
		%	19.0	26.4	7.0	23.3	8.0	5.2	3.1	2.3	2.7	3.1	100.0
合計	平成22年度	件数	394	548	175	695	304	274	169	90	132	142	2,923
		%	13.5	18.7	6.0	23.8	10.4	9.4	5.8	3.1	4.5	4.9	100.0
	平成21年度	件数	384	534	177	742	356	306	188	98	141	110	3,036
		%	12.6	17.6	5.8	24.4	11.7	10.1	6.2	3.2	4.6	3.6	100.0
	平成20年度	件数	326	501	193	753	359	312	201	116	151	116	3,028
		%	10.8	16.5	6.4	24.9	11.9	10.3	6.6	3.8	5.0	3.8	100.0
	平成19年度	件数	332	462	174	729	345	281	179	108	154	55	2,819
		%	11.8	16.4	6.2	25.9	12.2	10.0	6.3	3.8	5.5	2.0	100.0

4) 従業員

経年集計結果 (平成19～22年度)			500人未 満	500～750 人未満	750～1千 人未満	1千～2千 人未満	2千～5千 人未満	5千～1万 人未満	1万人以 上	回答なし	サンプル 数
上場	平成22年度	件数	234	116	79	199	210	87	95	14	1,034
		%	226	112	7.6	192	203	8.4	9.2	1.4	100.0
	平成21年度	件数	263	123	88	213	241	94	106	14	1,142
		%	230	108	7.7	187	211	8.2	9.3	1.2	100.0
	平成20年度	件数	296	149	101	219	238	91	110	23	1,227
		%	241	121	8.2	178	194	7.4	9.0	1.9	100.0
	平成19年度	件数	304	131	102	253	205	69	84	3	1,151
		%	264	114	8.9	220	178	6.0	7.3	0.3	100.0
非上場	平成22年度	件数	42	544	393	511	247	68	48	36	1,889
		%	2.2	288	208	27.1	13.1	3.6	2.5	1.9	100.0
	平成21年度	件数	55	546	378	499	262	82	41	31	1,894
		%	2.9	288	200	26.3	13.8	4.3	2.2	1.6	100.0
	平成20年度	件数	60	491	330	480	267	65	45	63	1,801
		%	3.3	273	183	26.7	14.8	3.6	2.5	3.5	100.0
	平成19年度	件数	61	515	324	437	213	54	46	18	1,668
		%	3.7	309	194	26.2	12.8	3.2	2.8	1.1	100.0
合計	平成22年度	件数	276	660	472	710	457	155	143	50	2,923
		%	9.4	226	16.1	24.3	15.6	5.3	4.9	1.7	100.0
	平成21年度	件数	318	669	466	712	503	176	147	45	3,036
		%	10.5	220	15.3	23.5	16.6	5.8	4.8	1.5	100.0
	平成20年度	件数	356	640	431	699	505	156	155	86	3,028
		%	11.8	21.1	14.2	23.1	16.7	5.2	5.1	2.8	100.0
	平成19年度	件数	365	646	426	690	418	123	130	21	2,819
		%	12.9	22.9	15.1	24.5	14.8	4.4	4.6	0.7	100.0

5) 直近売上高(実績)

経年集計結果 (平成19～22年度)			50億円未 満	50億～ 100億円未 満	100億～ 500億円未 満	500億～1 千億円未満	1千億～5 千億円未満	5千億～1 兆円未満	1兆円以 上	回答なし	サンプル 数
上場	平成22年度	件数	36	57	322	182	276	62	78	21	1,034
		%	3.5	5.5	31.1	17.6	26.7	6.0	7.5	2.0	100.0
	平成21年度	件数	50	69	359	196	307	62	86	13	1,142
		%	4.4	6.0	31.4	17.2	26.9	5.4	7.5	1.1	100.0
	平成20年度	件数	56	55	404	200	316	66	94	36	1,227
		%	4.6	4.5	32.9	16.3	25.8	5.4	7.7	2.9	100.0
	平成19年度	件数	44	57	358	203	326	66	85	12	1,151
		%	3.8	5.0	31.1	17.6	28.3	5.7	7.4	1.0	100.0
非上場	平成22年度	件数	205	185	797	241	209	24	19	209	1,889
		%	10.9	9.8	42.2	12.8	11.1	1.3	1.0	11.1	100.0
	平成21年度	件数	195	178	822	254	213	27	26	179	1,894
		%	10.3	9.4	43.4	13.4	11.2	1.4	1.4	9.5	100.0
	平成20年度	件数	163	150	705	265	240	29	25	224	1,801
		%	9.1	8.3	39.1	14.7	13.3	1.6	1.4	12.4	100.0
	平成19年度	件数	145	157	688	235	237	38	40	128	1,668
		%	8.7	9.4	41.2	14.1	14.2	2.3	2.4	7.7	100.0
合計	平成22年度	件数	241	242	1,119	423	485	86	97	230	2,923
		%	8.2	8.3	38.3	14.5	16.6	2.9	3.3	7.9	100.0
	平成21年度	件数	245	247	1,181	450	520	89	112	192	3,036
		%	8.1	8.1	38.9	14.8	17.1	2.9	3.7	6.3	100.0
	平成20年度	件数	219	205	1,109	465	556	95	119	260	3,028
		%	7.2	6.8	36.6	15.4	18.4	3.1	3.9	8.6	100.0
	平成19年度	件数	189	214	1,046	438	563	104	125	140	2,819
		%	6.7	7.6	37.1	15.5	20.0	3.7	4.4	5.0	100.0